Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Praskovy metalurg

Praskovy metalurg obsluhuje strojni zafizeni na drceni a mleti surovin, Upravu praskd a jeho lisovani v technologickém procesu praskové

metalurgie.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Hutnictvi a slévarenstvi
vyroba kovu a jejich slitin

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Powder metallurgist, Press operator of powder metallurgy, Lisaf praskové metalurgie

Ne

Pracovni ¢innosti

o Drceni, mleti a tfidéni surovin v technologickém procesu praskové metalurgie véetné obsluhy strojnich zafizeni.

« Uprava prasks michanim, prosévanim a tfidénim.
o Lisovani praskd na pfimocarych, rotacnich a protlacovacich lisech.
o Tvarovani vyliskd.

e Spékani, slinovani polotovard z praska.
o Kontrola pracovniho procesu a vysledkl prace.

« Cisténi, odetfovani a Gdrzba technického vybaveni a provadéni jednoduchych oprav.

e Zaznamenavani technickych udaji a vysledkl prace.

CZ-ISCO

e 81211 - Obsluha zafizeni na hutni zpracovani kovd (obsluha peci a konvertor(i)
o 8121 - Obsluha zafizeni na zpracovani kovu

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Obsluha zafizeni na zpracovani kovt (CZ-ISCO 8121)

Kraj

StredocCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

31109 K&

30 678 K&

35418 K&

32 188 K&

25 258 K&

28 481 K&

27 050 K&

25 078 K&

25 307 K&

28 800 K¢

31310 K&

Mzdova sféra

Median

40 606 K¢

36 999 K¢

45 895 K¢

44 543 K¢

35978 K¢

39 324 K¢

38 267 K¢

37 371 K&

38 391 K¢

38 149 K¢

41516 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

55 442 K¢

49 706 K&

52 310 K&

59 741 K&

55208 K&

50 228 K¢

52 906 K¢

48 003 K¢

50 978 K¢&

53 092 K¢

49 962 K¢

Od

Platova sféra

Median

Do

98
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CZ-ISCO

8121 Obsluha zafizeni na zpracovani kovd

Pracovni podminky

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Z4té7 hlukem

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zatez

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Z4téz vibracemi

Zatéz invazivnimi alergeny

Zrakova zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Dusevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Zatéz chladem

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 008 K¢

Platova sféra

2 3
X X
X X
X X
X X
X
X
X
X
X
X

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

98

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
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o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stupern zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod

RVP Hutnik operétor 21-43-L/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru strojnik, prace pfi obsluze stroju 2365H
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru hutnik, hutnické prace 2152H

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Koéd
RVP Hutnik 21-52-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru hutni vyroba a druhovyroba 2143L

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpuisobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téz podle vyhlasky €. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroveri 1-8 Vhodnost
luh KUOVE sli . finovani a slinovani SK
671.B.1019 Qbs uha val uove. s |Elova0| pece prg odp,ara |novan.| a slinovani S 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
jader v technologickém procesu praskové metalurgie
Obsluha rozpra$ovaci susarny, nastavovani vstupnich parametrii
e71.B.1018 pro pfislusny druh materialu v technologickém procesu praskové 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
metalurgie
i Ach hnickych ki h adéni
671.D.1081 Orientace v normach a v technickych podkladech pro provadéni 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

¢innosti v technologickém procesu praskové metalurgie
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Odborné dovednosti

Kéd

e71.A.3077

e74.A.4076

e71.B.1015

e71.D.8030

e71.B.1012

Nazev

Ptiprava, drceni a tfidéni surovin a polotovard v technologickém
procesu praskové metalurgie

Sefizovani, oSetfovani a Udrzba zafizeni pro provadéni ¢innosti v
technologickém procesu praskové metalurgie

Obsluha hydraulickych list pro lisovani hranold slinutych karbid( v
praskové metalurgii

Evidovani technickych dat o priibéhu a vysledcich prace

Tvarovani predslinutych polotovarl véetné obsluhy zafizeni a
sefizovani pfipravkud v technologickém procesu praskové metalurgie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
e71._.0001
e71._.0003
e71._.0037
124._.0021

Nazev
technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,
houzevnatost aj.)

technologie praskové metalurgie

bezpec€nost prace a pozarni ochrana ve strojirenstvi a kovovyrobé

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Poditadova zpUsobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tine

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

98

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3
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Obecné dovednosti

Kéd

b08

Nazev

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek
Alergicka onemocnéni

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.

98
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